
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
/У . мЛЗ

г. Брянск

О внесении изменений в Порядок 
применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, 
относящейся к областному бюджету 
и бюджету территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
Брянской области

В соответствии с абзацем 14 статьи 8 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 
назначения», пунктом 11 статьи 2 Закона Брянской области от 28.06.2007 
№ 93-3 «О порядке составления, рассмотрения и утверждения областного 
бюджета и бюджета территориального государственного внебюджетного 
фонда, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения 
отчетности об исполнении бюджетов и их внешней проверки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету 
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской 
области, утвержденный приказом департамента финансов Брянской области 
от 30.11.2023 №166 (в редакции приказов департамента финансов Брянской 
области от 19.01.2024 № 10, 25.01.2024 № 13, от 30.01.2024 № 16, от 26.02.2024
№ 26, от 02.04.2024 № 45, от 15.04.2024 № 55, от 08.05.2024 № 68, от 27.05.2024
№ 73, от 06.06.2024 № 79, от 17.06.2024 № 80, от 19.06.2024 № 81, от 19.06.2024
№ 83, от 02.07.2024 № 91, от 17.07.2024 № 95, от 22.07.2024 № 96, от 06.08.2024
№101, от 14.08.2024 №103, от 11.09.2024 №113, от 13.09.2024 №117, 
от 14.10.2024 № 136, от 24.10.2024 № 145, от 13.11.2024 № 155, от 05.12.2024 
№ 174, от 10.12.2024 № 178, от 13.12.2024 № 181) следующие изменения:

после подпункта 8.150 дополнить подпунктом 8.150.(1) следующего 
содержания:

«8.150.(1). по направлению расходов «15920 Поощрение муниципальных 
управленческих команд приграничных муниципальных образований Брянской

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« ^  .............  9.сАУг.

Регистрационный номер



области» отражаются расходы бюджета на предоставление иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 
на поощрение муниципальных управленческих команд приграничных 
муниципальных образований Брянской области.

Поступление в бюджеты муниципальных образований межбюджетных 
трансфертов на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида 
доходов 000 2 02 49999 00 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам» классификации доходов бюджетов.».

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет-портале 
правовой информации (pravo.gov.ru), разместить на официальном сайте 
департамента финансов Брянской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя директора департамента финансов Брянской области А.А. Бабася.

Заместитель Губернатора 
Брянской области Г.В. Петушкова

2


